P T O L E M.
R A E T I A E S I T V S.
Cap. X I I .
Tabula V. Europæ.

Suevia nunc hanc cum Vindelicæ parte habet. Vñ
de B.Rhenanum lib.1. de Germania.

RAETIÆ occidentale latus
terminatur mōte Adula,
& linea quæ est inter ca-
pita Rheni atque Danu-
bij. Latus uero Septentrion-
ale ea Danubij terminatur parte quæ
a fontibus est usq; ad Aenij fluuij diuer-
tigium Oenum. uocat Arrianus Nicomedien-
sis lib.8. et nos etiæ. quod gradus habet.
34 :47 20

Orientale autem latus ipso Aeno flumi-
ne terminatur. Cuius maxime austra-
lis finis continet gradus.

34 :45 15
Meridionale uero alpiū mōtibus hinc
supra Italiam extensis. Quorū quæ
apud Græas sunt, Graias uocat Cornel.
Tacitus. gradus habent.

30 :45 20
Quæ autem uersus Poenas sunt iuxta
principiū Lici amnis, qui in Danu-
bium exit, qui & Rētiam à Vindeli-
cia diuidit, gradus tenent.

31 30:45 30
Quæ uero ad Ocras sunt montem, gra-
dus habent.

Habitan autem magis septentriona-
lia Rētia Brixante. Magis uero au-
stralia Suanitæ, & Rigulicæ. Quæ au-
tem inter hæc sunt, Calucones &
Vennes Venetes, Venetus lacus, Mela: Pli-
nio Vennotes & Venonetes.

Ciuitates uero eorum sub ipso Danu-
bio fluuiio hæ sunt.

Bragodurū Rockenburg. 30 :46 40

Dracuina 30 20:46 40

Viana 31 :46 40

Phœniana Phœbiana castra, Behenusium.

31 45:46 50

Iuxta caput Rheni fluuij.

Taxgetium 29 50:46 15

*Brigantii Pregnitz. 30 :46 0

Post has uicus 30 15:45 20

Ebodurum 30 40:45 20

G E O G R A P H.

Drusomagus Campidona, kempten.
31 30:46 0

Ectodurum 31 20:45 20

V I N D E L I C I A E S I T V S.

Cap XIII.

Tabula V. Europæ.

Rētia Secunda uocatur, eoq; duas legimus Rētias
lib. de praefect. Ro. et apud Amianum lib.18. et
Tacitum lib.19 hist. Aug.

 Væ magis septentrionalia
sunt Vindelicæ tenent Ru-
nicatae. Sub his uero Leuni
& Cōsuantæ. Post Benlau-
ni. Post Breuni. Et iuxta Licū fluuiū
Licatij.

Ciuitates autem sunt in Vindelicia
penes Danubium.

Artobriga Ratipona, Regensburg.

32 15:47 10

Bœodurum Pataua, Passaw.

Sub ijs uero. 33 50:47 15

Augusta Vindelicorum Augsburg.

32 30:46 20

Carrodunum 33 50:46 45

Abudiacū Burckhausen. 33 30:46 15

Cambodunum Monacum, Munchen.

32 50:46 0

Medullum 33 50:45 40

Inutrium Inspruck, 32 50:45 30

N O R I C I S I T V S.

Cap. X I I I .

Tabula V. Europæ.

Bauaria hanc & Vindelicia continent, que & Bau-
aria, Taurisci populi straboni.

 Oricum terminatur ab oe-
casu, Aeno fluuiio. A septen-
trione, Danubij parte, quæ
est ab Aeno usq; ad Cetiū
montem Calenberg mons eorum lingua dicia-
tur. cuius situs habet partes.

37 30:46 50

Ab ortu uero solis, ipso monte Cetio
A meridie uero parte Pannoniæ super-
ioris, que sub dicto est monte. Cuius
finis maxime occidentalis, habet par-
tes.

36 :45 20

Quod uero in medio est.

37 :45 40

E8

Et quod inde est supra Istriā, eo mon-
te, qui Caruancas appellatur. Cuius
medium habet. 35 : 45 20

Tenent autem occidentaliora prouin-
cias à septentrionibus incipiētes. Se-
uaces, & Alaunī, qui & Ambison-
tij dicuntur. Magis uero orientalia
Norici, & Ambidrani ac Ambilici.
Ciuitates autem in Norico sub

Danubio sunt.

*Aredate Lintz. 35 : 47 0
Claudiūm Claudia Plin. Closternewburg.
36 : 46 40

Sub ijs autem Gabanodurum
36 40 : 46 40
Gesodunum Salzburg. 35 40 : 46 30
Bedacum 34 15 : 45 15
Aguntum 36 30 : 46 20
Vacorium Villacum. 36 : 45 45
Poedicum 37 : 46 0
Virunum Iudeburgum. 36 40 : 45 45
Teurnia 34 40 : 45 40
Idunum 35 10 : 45 30
Sianticum 36 : 45 30
Celia Celeia Plinio, Cilia uulgo.
37 : 46 30

Inter Italiam uero & Noricum.
Carinthia regio.

*Iulium Carnicum Golia, Austriae.
34 30 : 45 30

P A N N O N I A E S V P E, rioris situs.

Cap. XV.

Tabula V. Europæ.

Austria archiducatus. Pannos à Græcis dictos
Pœones scriptis Apianus.

Pannonia superior termina-
tur ab occasu mōte Cetio,
& pro parte Caruanca. A
meridie, parte Istriæ ac Illiri-
dis, iuxta lineam parallelam, que à p̄e-
fato fine occidentaliori per Albanum
montem exit, usq; ad Bebios montes,
& limites inferioris Pānoniæ, qui gra-
dus habent 41 30 : 45 20
A septentrione uero iam dicto Norici
termino, & ea Danubij parte, que est
à Cetio monte usq; ad diuertigium Na-

rabonis fluuij, cuius positio gradus ha-
bet 41 : 47 40

Ab ortu uero solis, inferiori Pānoniæ,
linea que per p̄dictos trāfit fines.
Tenent autem prouinciam à parte se-
ptentrionis Azali, qui magis occiden-
tales sunt, & qui magis orientales sunt
Cytni. A meridie uero Latobici, sub
Norico. Versus ortum autem Varcia-
ni. In medio aut uersus occasum Boei.
Et sub ijs Coletiani. Iassij uero ad or-
tum, sub ipsisq; Osseriatess.

Ciuitates autem sub Danubio
hæ sunt.

Iuliobona Vienna Austriae, quā Sabellicus uult
dictam Flauianum. 37 45 : 46 20
Legio Germanica decima.

Carnus 39 : 47 0
Phlexum 40 : 47 15
Legio Germanica quartadecima.
Chertobalus 40 30 : 47 30
Bregetium 41 : 46 40
Legio prima auxiliaria.

At procul à fluuiō ciuitates hæ sunt.

Sala 38 20 : 46 15
*Pætouium Petouionem Tacitus lib. 19. dicit

Petouiam, uulgo Beta. 37 40 : 45 30
Sauaria Gretz uulgo. 38 20 : 46 40
Rhispia 38 40 : 46 30
Vinundria 38 30 : 45 20
Bononia 38 40 : 45 40
Andautonium 38 10 : 45 30
Nouidunum 37 20 : 45 30
*Sacarbantia 39 30 : 47 0
Muroela Moreck uulgo. 39 15 : 46 10
Lentudum 39 10 : 45 45
Carrodunum 39 40 : 46 0
Siscia Lablatu, Lublana. 39 : 45 20
Olimacum 39 20 : 45 30
Valina Gran uulgo. 40 30 : 46 45
Bolentiu Rachelsburg. 40 10 : 46 0
Soroga 40 10 : 45 20
Sisopa 40 : 45 45
Vifontium 40 45 : 45 26
Prætorium 40 45 : 46 15
Magniana 41 : 46 0

Inter Italiā uero sub Norico, Pan-
noniæ iterum ciuitas,

*Emona Amona Plinio
36 30 : 45 20

C 2 Pan

PANNONIAE INFERIORIS
Situs. Cap. XVI.
Tabula V. Europæ.

Vngaria hodie quæ etiam ultra Danubium ad Poloniā usq; tenditur à Solymano turca pessime agitatur, Buda urbe regia expugnata.

Pannonia inferior terminat ab occasu, superiori Pannonia, à diuertigio Narabonis flu. iuxta prefatos limites. A meridie parte Illiridis, quæ à dicto limite usq; ad flexum est Danubij, iuxta quem diuertitur Saus fluuitus, Hodie Sauus, unde Savia & Saviensis regio, ut est apud Sex-Rufum, Solinum, Cladianum Arrianum &c. qui gradus habet 45° : 44° 30'. A septentrionibus autem & ab oriente terminatur ea parte Danubij, quæ est à diuertigio Narabonis fluuij usq; ad Sa diuertigium, & situm habet talem. Post Narabonem fluuium Flexus qui fit iuxta Curtam 42° : 47° 0'. Maxime septentrionalia Danubij 42° 30° 48° 0'.

Quod iuxta diuertigium est fluuij ad occasum extensi, qui per geminas Pannoniae fluunt scinditurq; iuxta Carrodum ciuitatem, quasi ad monte Cetiū, vocatur ille, qui iuxta septentrionalissimam partem est Sauarias, qui uero iuxta meridionalissimam Daros, qui nunc à barbaris Dara uocatur Drauus nuncupatur, uulgo Mora.

Danubij cōuersio iuxta Cornacum 44° 26° 45° 15'

Eiusdem cōuersio iuxta Acumincum. 45° : 45° 30'

Eiusdem conuersio iuxta Ritium 45° 30° 45° 0'

Quod iuxta diuertigium Sa diuertigium est, qui & ipse per duas extensus Pannoniae Cetio monti fungitur, prius ad septentrionem, postea ad occasum uersus.

45° : 44° 30' Tenet autem ipsam prouinciam in partibus quidem occidentalibus Amantini Amantes Plinio. magis septentrionales. Sub quibus Hercuniates. Postea Andianentes Andizetij Straboni dicuntur. Postea Breuci. In partibus uero orientalibus,

qui maxime septentrionales sunt Arauisci Atrauisci Plinio. Et qui magis meridionales sunt Scordisci.

Ciuitates autem sub Danubio sunt.

Curta Buda Offen, Hungaria regia.

Salua	42	: 47	0
Carpis	42	30° : 47	30
Aquicum	42	30° : 47	45
Salinum	43	: 47	30
Lussonium	43	45° : 46	45
Lugionum	44	: 46	30
Teutoburgium	Quing	ecclesiensis	
Cornacum	44	15° : 45	40
Acumincum	44	20° : 45	15
Rittium	44	50° : 45	20
Taururum	Taurunū	Plin. Alba Greca, Belgradum, uulgo Kriechfweyssenburg, à Turca nū per expugnata.	
	45	: 44	30
		A fluuiio procul ciuitates hæ sunt.	
Berbis	42	: 46	0
* Serbinum	42	20° : 46	30
Iuollum	42	20° : 46	0
Certissa	42	20° : 45	20
Mursella	43	: 46	0
Bibalis	43	: 45	30
Marsonia	43	: 45	0
Vacontium	43	30° : 46	30
Musia Colonia	alias Murfia.		
	43	30° : 45	45
Sallis	44	: 44	40
Bassiana	43	30° : 44	50
Tarsium	44	30° : 44	30
* Sirmium	44	50° : 45	0